MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7940
secretariacecs@ufabc.edu.br

São Bernardo do Campo, 30 de novembro de 2023.

Análise das Inscrições para as Vagas Remanescentes no Processo Eleitoral
para Representantes no ConCECS e Representantes Docentes do CECS no

ConCCNH e ConCMCC

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria CECS nº 3688/2023, de 25 de setembro de 2023,
no uso de suas atribuições divulga a lista de inscrições deferidas.

Inscrições deferidas:

Docentes do CECS
Titular Suplente

Patricia Cezario Silva Fernanda Borges Monteiro Alves

Melissa Cristina Pereira Graciosa Camila Clementina Arantes
Roberto Sadao Yokoyama Helder May Nunes da Silva Oliveira

Inscrições indeferidas:

Técnicos Administrativos:
Titular Suplente

Samuel Miranda de Santana Samuel Miranda de Santana

A inscrição da chapa não atende aos itens 1.3, 4.2 e 4.3 do Edital 08/2023 CECS.

Discente de graduação BC&H ou pós-BC&H:
Titular Suplente

Carlos Francisco Maerz Falanga Carlos Francisco Maerz Falanga

A inscrição da chapa não atende aos itens 1.3, 4.2 e 4.3 do Edital 08/2023 CECS.

2

Discentes de pós-graduação:
Não houve candidatos inscritos.

Docentes do CECS para representar o CECS no ConCCNH:
Não houve candidatos inscritos.

Docentes do CECS para representar o CECS no ConCMCC:
Não houve candidatos inscritos.

Prazo de recurso:

Eventuais recursos serão recebidos no dia 01 de dezembro de 2023, até as 17:00h, pela secretaria

do CECS por meio do e-mail: secretariacecs@ufabc.edu.br

São Bernardo do Campo, 30 de outubro de 2023.

Guilherme de Oliveira Lima Cagliari Marques
Presidente da Comissão Eleitoral